Scellé de deux sceaux de forme ogivale en cire verte sur é c h e -
veaux de soie rouge et ver te ; celui de gauche est celui de J e a n , 
ahbé de Sainte-Geneviève Douet d 'Arcq. n u 8 9 3 5 , celui de droite 
représente Pierre de Poiiiers, chancelier de l'église de Paris 
(Douet d 'Arcq, n" 7 6 2 2 ) . 

116 1197. 15 i n a i . 

Donatici faeta monasterio de Quadraginta per 
Guillelmum Berengarii. 

( J . 1 0 3 3 , n " 6 ; . — Comptes et enquêtes. — Copie.) 

In Dei nomine manifestum est quod Guillelmus 
Berengarii qui fuit, quando aprehendit suam 
penitentiam in manu domni abbatis Bainiundi 
qui fuit, donavit ad domum Sancte Marie [de] 
Quadraginta totttm quantum abebat et abere 
debebat in stagno quem vocant Fachil sine itilo 
reservo; hoc est medietatem de ipso alodiatico. 
Etaffrontat istealos, de aitano, in semitario vetere; 
de meridie, in via publica que vadit de Celiano 
ad Biterris; de circio, in alode qui fuit Pontii 
Guilelmi de Casais et Guitardi Ebrini de Celiano 
eìOtonis Bernardi ; de aquilone, in ipso clapeir 
qui est in ipso stagno et in alodio de Montils. Iste 

alos fuit de mulieri (sic) Guilelmi predict! nomine 
Gariberga, et ipsa mulier donavit suum alodem 
ad Guilelmum predictum, et ideo Guilelmus pre
dictus fecit istum donum Sancte Marie [de] Qua
draginta in manu domini abbatis predicti, cnm 
Consilio mulieris predicte , et in ejus presencia. 
Et , post mor tem Guillelmi predicti , predicta mu
lier jussit ad Guilelmum Giraldum et ad Petrum 
de Terciano, canonicos , ante altare Sancti Johannis 
inde fieri c a r t a m . Visores autem de predicto dono 
fuerunt Guilelmus Petri de Sancto Johanne et 
Bamondtts Gisalfre et Ermengaudus de Creixano. 
Et post istum donimi suprascriptum, abuit supra-
scripta mulier totam ipsam partem de ipso reio-
bile (?) quod debebat exire ad partem Guilelmi 
predicti quando fuit mortuus. Et in vineario de 
Icoobre (?) in termino de Celiano similiter dona
vit ad d o m u m Sancte Marie Guilelmus predictus 
vineam que fuit de Corbato. Et in vineario pre
dicto similiter donavit Guilelmus predictus ad 
predictam ecclesiam ipsam vineam que fuit de 
Cristofol de Sancto Johanne ; et in terminili 
de Celiano similiter donavit Guilelmus prediclus 
ad predictam ecclesiam ipsam terram quam labo-
rat Adalbertus ad Pogium Gaudii. Et ego, Bernar
din, Sancte Marie [de] Quadraginta clericus, roga-
tus scripsi idibus madii , anno Domini M" L X X X X 0 V I I 0 , 

regnante Philippo rege, cum litteris condempnatis 
in regola vi" (1).